El proyecto consiste en la construcción de la rehabilitación de la vía que inicia en 

la Plaza de Caimito (Caimito, Capira) y finaliza en Cañazas (Obaldía, Chorrera) con 

la intersección con la Carretera hacia Santa Rita. 

Esta vía tendrá una longitud total de cinco mil ciento cuarenta y tres (5,143) m y 

un ancho de calzada de cinco (5) metros. Contempla la colocación de carpeta de 

hormigón asfáltico y hombros, un puente sobre el Río Caimito y cuatro cruces con 

cajones pluviales sobre cruces sobre el alineamiento.  

Contratista de construcción: